

Chorzów, dnia 23.11.2016r.

Polski Związek Działkowców
Okręg Śląski w Katowicach
Delegatura Rejonowa w Chorzowie
ul. Niedźwiedzińska 1
41-506 Chorzów

Sz. P.
Redaktor Naczelny Gazety Wyborczej
Adam Michnik
ul. Czerska 8/10
00-732 Warszawa

Szanowny Panie Redaktorze,

Zebrani w dniu 23.11.2016r. Prezesi Rodzinnych Ogrodów Działkowych Delegatury Rejonowej Okręgu Śląskiego PZD w Chorzowie informują, że kategorycznie nie zgadzają się z treścią artykułu zamieszczonego w Gazecie Wyborczej z dnia 21.11.2016r. dotyczącego rzekomych nieprawidłowości mających miejsce w ROD im. A. Czarneckiego w Chorzowie (Duży Format, str. 9-10, podtytuł „Cegły”) i jednocześnie wzywają do sprostowania wielu nieprawdziwych sformułowań i informacji w nim zamieszczonych.

Z ubolewaniem wskazujemy, że niestety po raz kolejny, Polski Związek Działkowców ma do czynienia z tendencyjnym, jednostronnym artykułem na jego temat. Pytamy więc Pana Redaktora, dlaczego autor tego artykułu nie zadał sobie absolutnie żadnego trudu aby zasięgnąć informacji bądź stanowiska Polskiego Związku Działkowców? Dlaczego zabrakło po raz kolejny chociaż odrobiny obiektywizmu w artykule poświęconym Polskiemu Związkowi Działkowców? Czy tak trudno zwrócić się do ludzi, którzy swoją codzienną społeczną pracą, bezinteresownie poświęcają się dla dobra wielu użytkowników działek rodzinnych, często obok wykonywania swojej pracy zarobkowej i obowiązków rodzinnych.

Analiza artykułu poświęconego PZD wskazuje, że mamy do czynienia z zamieszczeniem wywiadu, w którym poszczególne osoby „wylewają” swoje żale wskazując jak to są pokrzywdzone przez organy PZD. Niestety w swoich wywodach osoby „udzielające głosu” zupełnie zapomniały o swoich błędach czy zaniedbaniach nie do pogodzenia z powszechnie obowiązującym prawem czy Statutem PZD.

Idealnym przykładem powyższego jest tutaj podrozdział nazwany „Cegły”, dotyczący ogrodu wchodzącego w skład naszej delegatury. Nie trzeba być znawcą sztuki budowlanej żeby

wiedzieć, iż są różne rodzaje cegieł, droższe i tańsze. Wystarczy pójść do jakiegokolwiek marketu budowlanego żeby sprawdzić jaka jest rozpiętość cenowa materiałów budowlanych. Udzielająca więc informacji Pani Grażyna Kos być może dalej żyje w przeświadczeniu zakładającym, że na rynku dostępny jest tylko jeden rodzaj cegły, a jej cena wszędzie jest taka sama. Podobnie rzecz ma się z bramą wjazdową na teren ROD. Według niej bramę wjazdową można było wykonać za kwotę 6 tysiąca złotych, a wykonanie droższej to zapewne dla Pani Grażyny Kos przejaw niegospodarności.

Dlatego też wskazujemy Panu Redaktorowi, aczkolwiek szkoda, że dopiero po fakcie publikacji przedmiotowego artykułu, że wszystkie inwestycje prowadzone w Rodzinnym Ogrodzie im. A. Czarneckiego w Chorzowie były sprawdzane przez PZD Okręg Śląski - Dział Inwestycji. Nie dopatrzone się uchybień w zakresie wyboru wykonawcy, ceny, jakości robót. Dziwi więc fakt, nie tylko kwestionowania tych robót przez osobę nie posiadającą specjalistycznej wiedzy w tym temacie, bo jak sama twierdzi wraz z mężem „są znanymi na Śląsku wydawcami z publikacji z zakresu psychologii, filozofii oraz religioznawstwa”, ale także sama publikacja tych opinii, zwłaszcza bez zasięgnięcia stanowiska organów PZD powołanych do weryfikacji tego typu inwestycji. Warto również podkreślić, iż o posiadaniu ponadnormatywnej altany na swojej działce rodzinnej, wbrew przepisom prawa budowlanego i regulacjom wewnętrznym PZD, udzielająca wywiadu Pani Grażyna Kos, wspomina jakby przez przypadek uznając to za rzecz nie wartą uwagi.

Mając to na uwadze apelujemy o bardziej staranną weryfikację przekazywanych do publikacji treści. Jednocześnie prosimy o zainteresowanie losem tych wspaniałych ludzi, którzy dla innych poświęcili wiele lat społecznej pracy. Być może warto byłoby na łamach ogólnopolskiej gazety, docenić ich pracę i zaangażowanie. Głęboko wierzymy, że byłby to ciekawszy temat, kształtujący postawy społeczne zwłaszcza młodego pokolenia Polaków, bo czy rolą mediów nie powinno być przekazywanie pozytywnych wzorców aniżeli podgrzewanie istniejących lub dawnych sporów.

Z poważaniem

Kierownik Delegatury Rejonowej
Okręgu Śląskiego PZD w Chorzowie

Jan Mathias 

Załącznik:

- podpisy Prezesów ROD Delegatury Rejonowej Okręgu Śląskiego PZD w Chorzowie

Prezesa ROD Delegatury Rejonowej Okręgu Śląskiego PZD w Chorzowie
Sygnatariusze listu do Redaktora Naczelnego Gazety Wyborczej
w sprawie artykułu zamieszczonego w Gazecie Wyborczej z dnia 21.11.2016r.

	Nazwa ROD	Imię i nazwisko	Podpis
1	Wsp. Polska Choroń	Wiesław Gubicki	
2	ROD ZGODA	Wit Bebak	
3	Niedźwiedziniec	Jan Matthias	
4	STONICE	Bartkiewicz	
5	C. SŁODKOWSKI	Sybil Enegan	
6	ROD im. K. Miarki	Jlona Kieczok	
7	Delegatura ROD ^{Stogzel} Chorzów	Danuta Rygas	
8	Elżbieta	Andrzej Koper	
9	Wyp. Górnik	Jan Szostak	
10	Wyp. Górnik	Andrzej Walczak	
11	Wieronka	Jerzy Gata	
12	Wieronka	Wesław Szymk	
13	ROD Kosińska	Stawki Andrzej	
14	ROD im. gen. Sikorskiego	Jrena Augustyja	
15	ROD im. ks. "Damiata"	Karol Gata	
16	ROD Powstaniec	Krzysztof Leszek	
17	ROD PIAST	Justyna Ochmann	
18	ROD Oranieniec	Bogdan Mlewna	
19	ROD KONNACJA	Spatek Stefania	
20	Wieronka Danuta	ROD "Stogzel"	
21	ROD MURZYK	Kylikowski Roman	
22	St. BARTOREGO	Łoret Ciomba	
23	ROD ROZWOJ	FIRLET HENRYK	
24	ROD Niedźwiedziego	Janusz Wójcik	
25	ROD AZALIA	Kapica Tadeusz	
26	ROD WEDNOŚĆ	Roman Mietlich	
28	Karolino	Łezek Alan	
28	STRZELCÓW BYTONSICZY	Dominik Kocnowski	